



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Rozmowy z Ambasadorem Finlandii o perspektywach wielkopolsko-fińskiej współpracy.

21 listopada 2012 r. z oficjalną wizytą do Województwa Wielkopolskiego przybył J.E. Ambasador Finlandii - Pan Jari Vilén, który spotkał się z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego - Wojciechem Jankowiakiem.

W ramach spotkania, Pan Ambasador, który objął swą misję w Polsce zaledwie dwa miesiące temu, zwrócił się do Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego z propozycją podjęcia konkretnych działań w zakresie przedstawienia oferty inwestycyjnej dla fińskich przedsiębiorstw. Z analizy dokonanej przez Wydział Handlowy Ambasady wynika, iż zainteresowanie przedsiębiorców z Finlandii inwestowaniem w Wielkopolsce jest ogromne. Podkreśliłmy, że na terenie Wielkopolski obecnych jest 13 przedsięwzięć z kapitałem fińskim. Wicemarszałek Jankowiak przedstawiając najważniejsze priorytety inwestycyjne dla Wielkopolski, zwrócił także uwagę na działania Departamentu Gospodarki naszego Urzędu i pomocniczą dla zagranicznego biznesu rolę Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów.

Oprócz relacji gospodarczych, kontakty, które chętnie zainicjowałaby Ambasada z regionem miałyby się również skoncentrować na takich dziedzinach jak edukacja i kultura.

Jednak szczególną misją, z jaką Pan Ambasador wybrał się do Wielkopolski, jest plan ustanowienia Konsulatu Honorowego Finlandii w Poznaniu. Byłaby to 30. placówka tego rodzaju w Wielkopolsce. Pan Wicemarszałek zapewnił, iż z troską ustosunkuje się do tematu, przedstawiając wkrótce Panu Ambasadorowi propozycje kandydatów, którzy mogliby objąć tak zaszczytną funkcję.

Wielkopolska, mimo iż dotąd nie nawiązała partnerstwa w ramach oficjalnego porozumienia z którymkolwiek z fińskich regionów, od lat prowadzi intensywną współpracę z partnerami z tego kraju. Dobre kontakty widoczne są na poziomie samorządu lokalnego czy uczelni wyższych. Jak odnotował Pan Ambasador poznański Uniwersytet im. A.Mickiewicza to jedyna - poza stolicą naszego kraju - uczelnia, na której uczy się języka fińskiego. W ostatnich latach współdziałanie z Finlandią widoczne było i jest także w projektach edukacyjnych, gospodarczych i rolniczych Urzędu marszałkowskiego. Jednym z ważniejszych obecnie jest realizacja m.in. projektu „BIOCLUS” w zakresie zrównoważonego wykorzystywania zasobów biomasy, „Wielkopolskiego systemu monitorowania i prognozowania”, projektu „CREATOR” oraz "Implementacji europejskiego systemu vouchera wiedzy".

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie